
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계 보건위생과 ~ 보건위생과

부서: 보건위생과
정책: 보건행정
단위: 보건행정구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건위생과 4,882,084 5,125,573 △243,489

국          1,177,608 1,496,854 △319,246

분                475 475 0

도            160,726 327,019 △166,293

시          3,543,275 3,301,225 242,050

보건행정 3,169,014 3,255,103 △86,089

국          1,176,208 1,495,454 △319,246

분                475 475 0

도            157,026 224,319 △67,293

시          1,835,305 1,534,855 300,450

보건행정구현 478,026 112,365 365,661

노인전문요양병원 신축 348,761 0 348,761

307 민간이전 10,000 0 10,000

01 의료및구료비 10,000 0 10,000

  ○ 노인전문요양병원 환자복 및 침구류
               10,000                  0           10,000      10,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 247,000 0 247,000

01 시설비 247,000 0 247,000

  ○ 노인전문요양병원 상수도설치공사
              120,000                  0          120,000

  ○ 노인전문요양병원 진료시스템(OCS) 설치
              117,000                  0          117,000

  ○ 환자가족 휴식공간(파고라)
               10,000                  0           10,000

      120,000,000원 * 1식

      117,000,000원 * 1식

      5,000,000원 * 2개

405 자산취득비 91,761 0 91,761

01 자산및물품취득비 91,761 0 91,761

  ○ 노인전문요양병원 의료장비및주방용품 구입                91,761                  0           91,761



부서: 보건위생과
정책: 보건행정
단위: 보건행정구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ㅇ 전화기(키폰)                 5,727                  0            5,727

    ㅇ 식탁(4인용)                 2,280                  0            2,280

    ㅇ 가스 회전식 국솥(100인용) 및 주방장비
      일체                13,000                  0           13,000

    ㅇ 주방용품 살균소독기                 1,300                  0            1,300

    ㅇ 산소공급시스템(중환자실)
               30,000                  0           30,000

    ㅇ 침상입욕장치기(1인용)                 1,320                  0            1,320

    ㅇ 물리치료용 핫팩                   680                  0              680

    ㅇ 방사선실 필름현상용 IP카세트
               11,245                  0           11,245

    ㅇ 일리베이터 안전키(2조)
                2,400                  0            2,400

    ㅇ 맥반석 온돌침대(1인용)                 2,400                  0            2,400

    ㅇ 입원실 비품(24종)                 4,429                  0            4,429

    ㅇ 야외 방송시설(스피커 설치)
                2,300                  0            2,300

    ㅇ 냉동고                 4,680                  0            4,680

    ㅇ 식판 회수차                10,000                  0           10,000

  249,000원 * 23대

  190,000원 * 12조

        13,000,000원 * 1식

  650,000원 * 2대

        3,000,000원 * 10대

  660,000원 * 2대

  680,000원 * 1식

        11,245,000원 * 1식

        1,200,000원 * 2개

  480,000원 * 5개

  4,429,000원 * 1식

        2,300,000원 * 1식

  2,340,000원 * 2대

  5,000,000원 * 2대

보건 및 식품의날 행사 2,985 3,085 △100

201 일반운영비 1,970 2,070 △100

03 행사운영비 1,970 2,070 △100

  ○ 제37회 보건의 날 행사                 1,970              2,070            △100

    ㅇ 행사추진 물품 및 소모품 구입(예산절감)
                  600                700            △100        경정 600,000원

보건진료소 진료환경 개선 112,000 95,000 17,000

401 시설비및부대비 112,000 95,000 17,000



부서: 보건위생과
정책: 보건행정
단위: 보건행정구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 111,460 94,460 17,000

  ○ 중부보건지원과 신설에 따른 사무실 확장 및
    환경개선                17,000                  0           17,000      17,000,000원 * 1식

농어촌의료서비스개선사업 1,989,132 2,463,283 △474,151

국          1,176,208 1,495,454 △319,246

도            147,026 224,319 △77,293

시            665,898 743,510 △77,612

율촌보건지소 신축공사 582,143 592,504 △10,361

국            355,340 356,624 △1,284

도             44,417 53,494 △9,077

시            182,386 182,386 0

401 시설비및부대비 582,143 592,504 △10,361

국            355,340 356,624 △1,284

도             44,417 53,494 △9,077

시            182,386 182,386 0

01 시설비 571,323 581,684 △10,361

  ○ 율촌보건지소 신축공사               571,323            581,684         △10,361  경정 571,323,000원

국            355,340 356,624 △1,284

도             44,417 53,494 △9,077

시            171,566 171,566 0

돌산보건지소 신축공사 561,835 572,195 △10,360

국            355,340 356,624 △1,284

도             44,418 53,494 △9,076

시            162,077 162,077 0

401 시설비및부대비 561,835 572,195 △10,360

국            355,340 356,624 △1,284

도             44,418 53,494 △9,076

시            162,077 162,077 0

01 시설비 551,193 561,553 △10,360



부서: 보건위생과
정책: 보건행정
단위: 농어촌의료서비스개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 돌산보건지소 신축공사               551,193            561,553         △10,360  경정 551,193,000원

국            355,340 356,624 △1,284

도             44,418 53,494 △9,076

시            151,435 151,435 0

횡간보건진료소 신축공사 252,483 252,483 0

국            164,304 164,779 △475

도             20,538 24,717 △4,179

시             67,641 62,987 4,654

401 시설비및부대비 252,483 252,483 0

국            164,304 164,779 △475

도             20,538 24,717 △4,179

시             67,641 62,987 4,654

01 시설비 247,055 247,055 0

  ○ 횡간보건진료소 신축공사
              247,055            247,055                0      경정 247,055,000원

국            164,304 164,779 △475

도             20,538 24,717 △4,179

시             62,213 57,559 4,654

사곡보건진료소 신축공사 220,618 220,618 0

국            136,920 137,315 △395

도             17,115 20,597 △3,482

시             66,583 62,706 3,877

401 시설비및부대비 220,618 220,618 0

국            136,920 137,315 △395

도             17,115 20,597 △3,482

시             66,583 62,706 3,877

01 시설비 215,875 215,875 0

  ○ 사곡보건곡진료소 신축공사
              215,875            215,875                0      경정 215,875,000원

국            136,920 137,315 △395



부서: 보건위생과
정책: 보건행정
단위: 농어촌의료서비스개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             17,115 20,597 △3,482

시             61,840 57,963 3,877

월호보건진료소 신축공사 272,053 252,483 19,570

국            164,304 164,779 △475

도             20,538 24,717 △4,179

시             87,211 62,987 24,224

401 시설비및부대비 272,053 252,483 19,570

국            164,304 164,779 △475

도             20,538 24,717 △4,179

시             87,211 62,987 24,224

01 시설비 266,625 247,055 19,570

  ○ 월호보건진료소 신축공사
              266,625            247,055           19,570      경정 266,625,000원

국            164,304 164,779 △475

도             20,538 24,717 △4,179

시             81,783 57,559 24,224

의료장비 보강 0 473,000 △473,000

국                  0 315,333 △315,333

도                  0 47,300 △47,300

시                  0 110,367 △110,367

405 자산취득비 0 473,000 △473,000

국                  0 315,333 △315,333

도                  0 47,300 △47,300

시                  0 110,367 △110,367

01 자산및물품취득비 0 473,000 △473,000

  ○ 치과유니트 밑 의자셑(율촌, 소라, 남면)
                    0             45,000         △45,000      경정 0원

국                  0 30,000 △30,000

도                  0 4,500 △4,500

시                  0 10,500 △10,500



부서: 보건위생과
정책: 보건행정
단위: 농어촌의료서비스개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 콤푸레샤(소라, 남면)                     0              7,000          △7,000  경정 0원

국                  0 4,667 △4,667

도                  0 700 △700

시                  0 1,633 △1,633

  ○ 물리치료기 보강                     0             21,000         △21,000

    ㅇ 온열유산소치료기(율촌, 화양, 화정)
                    0             13,500         △13,500        경정 0원

국                  0 9,000 △9,000

도                  0 1,350 △1,350

시                  0 3,150 △3,150

    ㅇ 안마의자(율촌, 화양, 화정)                     0              7,500          △7,500  경정 0원

국                  0 5,000 △5,000

도                  0 750 △750

시                  0 1,750 △1,750

  ○ 방사선촬영기(본소, 중부지소)                     0            400,000        △400,000  경정 0원

국                  0 266,666 △266,666

도                  0 40,000 △40,000

시                  0 93,334 △93,334

보건지소 및 진료소운영 691,982 669,081 22,901

분                475 475 0

도             10,000 0 10,000

시            681,507 668,606 12,901

보건지소 행정지원 586,719 573,356 13,363

201 일반운영비 117,707 119,707 △2,000

01 사무관리비 26,789 28,789 △2,000

  ○ 일반수용비 총액계상(예산절감)
               24,417             26,417          △2,000      경정 24,417,000원

202 여비 21,605 24,605 △3,000

01 국내여비 21,605 24,605 △3,000



부서: 보건위생과
정책: 보건행정
단위: 보건지소 및 진료소운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 국내여비 총액계상(예산절감)
               21,605             24,605          △3,000      경정 21,605,000원

405 자산취득비 48,443 30,080 18,363

01 자산및물품취득비 48,443 30,080 18,363

  ○ 중부보건지원과 사무용기구 구입                18,363                  0           18,363

    ㅇ 책상(대형)                   500                  0              500

    ㅇ 책상(중형)                 3,000                  0            3,000

    ㅇ 보조책상(소형)                   120                  0              120

    ㅇ 3단이동서랍                 1,500                  0            1,500

    ㅇ 의자(대)                   290                  0              290

    ㅇ 의자(중)                 2,445                  0            2,445

    ㅇ 서류 보관용 케비넷(붙박이용)
                3,628                  0            3,628

    ㅇ 칸막이                 1,750                  0            1,750

    ㅇ 차트 보관함                 1,500                  0            1,500

    ㅇ 환자대기용 장의자                 2,250                  0            2,250

    ㅇ 5단 도어장                 1,380                  0            1,380

  500,000원 * 1개

  300,000원 * 10개

  120,000원 * 1개

  150,000원 * 10개

  290,000원 * 1개

  244,500원 * 10개

        213,400원 * 17개

  50,000원 * 35개

  500,000원 * 3개

  450,000원 * 5개

  230,000원 * 6개

보건진료소 역할증대 22,713 23,225 △512

분                475 475 0

시             22,238 22,750 △512

201 일반운영비 7,688 8,200 △512

01 사무관리비 7,688 8,200 △512

  ○ 운동 시범학교 운영에 따른 운동기구 구입(
    예산절감)                 7,688              8,200            △512

    ㅇ 칫솔, 치약                 2,688              3,200            △512

    

  경정 2,688,000원

보건진료소 기능향상 및 행정지원 70,550 60,500 10,050



부서: 보건위생과
정책: 보건행정
단위: 보건지소 및 진료소운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             10,000 0 10,000

시             60,550 60,500 50

405 자산취득비 30,050 20,000 10,050

도             10,000 0 10,000

시             20,050 20,000 50

01 자산및물품취득비 30,050 20,000 10,050

  ○ 안마의자                22,500             15,000            7,500  경정 22,500,000원

도              7,500 0 7,500

시             15,000 15,000 0

  ○ 두타베드                 3,850              1,400            2,450  경정 3,850,000원

도              2,450 0 2,450

시              1,400 1,400 0

  ○ 족욕기                   100                  0              100  100,000원 * 1대

도                 50 0 50

시                 50 0 50

의.약안전관리 9,874 10,374 △500

마약류 명예지도원 운영 8,830 9,330 △500

202 여비 6,250 6,750 △500

01 국내여비 6,250 6,750 △500

  ○ 의약품판매업소 시군교류단속(예산절감)
                1,000              1,500            △500      경정 1,000,000원

공중및식품위생업소관리 315,460 472,660 △157,200

국              1,400 1,400 0

도              3,700 102,700 △99,000

시            310,360 368,560 △58,200

향토음식문화육성 142,020 96,820 45,200

도              3,000 3,000 0

시            139,020 93,820 45,200



부서: 보건위생과
정책: 공중및식품위생업소관리
단위: 향토음식문화육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

모범음식점 지원 66,130 66,340 △210

201 일반운영비 3,790 4,000 △210

01 사무관리비 3,790 4,000 △210

  ○ 모범 음식점 표지판 제작(예산절감)
                3,790              4,000            △210      경정 3,790,000원

올바른 음식문화 정착 75,890 30,480 45,410

도              3,000 3,000 0

시             72,890 27,480 45,410

201 일반운영비 3,660 3,960 △300

01 사무관리비 3,660 3,960 △300

  ○ 위생업소 종사자 친절교육 전문강사료(예산
    절감)                 2,400              2,700            △300      경정 2,400,000원

202 여비 6,980 7,520 △540

도              1,000 1,000 0

시              5,980 6,520 △540

01 국내여비 1,980 2,520 △540

  ○ 남도 음식문화 큰잔치 및 향토 음식축제 참
    여(예산절감)                   900              1,440            △540      경정 900,000원

207 연구개발비 47,000 0 47,000

01 연구용역비 47,000 0 47,000

  ○ 향토음식 브랜드개발 및 이순신 밥상 연구용
    역                47,000                  0           47,000      47,000,000원 * 1식

307 민간이전 18,250 19,000 △750

도              2,000 2,000 0

시             16,250 17,000 △750

04 민간행사보조 14,250 15,000 △750



부서: 보건위생과
정책: 공중및식품위생업소관리
단위: 향토음식문화육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 음식문화 개선운동행사 지원(예산절감)
               14,250             15,000            △750      경정 14,250,000원

시민위생문화육성 138,000 338,000 △200,000

도                  0 99,000 △99,000

시            138,000 239,000 △101,000

전국 미용경연대회 행사보조 38,000 40,000 △2,000

307 민간이전 38,000 40,000 △2,000

04 민간행사보조 38,000 40,000 △2,000

  ○ 전국 미용경연대회 행사보조(예산절감)
               38,000             40,000          △2,000      경정 38,000,000원

박람회 대비 위생업소 간판 정비 0 198,000 △198,000

도                  0 99,000 △99,000

시                  0 99,000 △99,000

401 시설비및부대비 0 198,000 △198,000

도                  0 99,000 △99,000

시                  0 99,000 △99,000

01 시설비 0 198,000 △198,000

  ○ 위생업소 간판 정비(영문표기)                     0            198,000        △198,000  경정 0원

도                  0 99,000 △99,000

시                  0 99,000 △99,000

위생업소 위생관리강화 35,440 37,840 △2,400

국              1,400 1,400 0

도                700 700 0

시             33,340 35,740 △2,400

위생업소 위생관리 강화 16,240 18,340 △2,100

201 일반운영비 10,000 11,500 △1,500

01 사무관리비 10,000 11,500 △1,500



부서: 보건위생과
정책: 공중및식품위생업소관리
단위: 위생업소 위생관리강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 위생업소 선진 접객문화 정착을 위한 위생복
    및 위생모자 지원(예산절감)                 8,500             10,000          △1,500      경정 8,500,000원

202 여비 6,240 6,840 △600

01 국내여비 6,240 6,840 △600

  ○ 위생업소 시군교류단속(예산절감)
                3,000              3,600            △600      경정 3,000,000원

식중독예방사업 5,900 6,200 △300

201 일반운영비 5,900 6,200 △300

01 사무관리비 5,900 6,200 △300

  ○ 식중독 예방교육 교제 제작(예산절감)
                4,700              5,000            △300      경정 4,700,000원

행정운영경비(보건위생과) 1,397,610 1,397,810 △200

기본경비 560,666 560,866 △200

기본경비 560,666 560,866 △200

202 여비 211,743 211,943 △200

01 국내여비 54,783 54,983 △200

  ○ 부서운영 총액계상(예산절감)
               54,783             54,983            △200      경정 54,783,000원


